1

令和４年度第４回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和４年７月２０日（水）１４時５０分～１６時００分

場  所   WEB 会議

［出席教授］ １９名

［欠席教授］  １名

［事務部出席者］

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、人事係長、

研究協力・倫理審査係長、財務係長、学生支援係長、総務係員

・令和４年度第３回歯学部教授会（令和４年６月 15 日(水)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第12号議案 歯科担当副病院長候補者の選考について

 学部長から、任期途中の交代に伴う次期歯科担当副病院長の選考について、病院長から候補

者の推薦依頼があったため、同候補者の選考について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

次のとおり決定した。

１）選考は、実施計画（案）どおり行い、９月７日の教授会において、３名の推薦者を決定

する。

２）投票資格者の確定は、７月 20 日現在の教授会構成員 20 名とする。

３）投票・開票立会人は、教授３名とする。

４）病院を担当する教授をもって組織する歯科担当副病院長候補適任者選定委員会を設置し、

２名連記無記名投票により、歯科担当副病院長候補適任者３名を選定し、得票数を付して

教授会に報告する。また、同候補適任者３名について、それぞれ文書による所信表明の提

出を行う。

  ５）歯科担当副病院長候補適任者選定委員会については、７月 27 日の診療科長懇談会後に開

催する。

  ６）教授会で決定した３名の推薦者に、投票結果を付して病院長へ推薦する。

第13号議案 学籍異動（休学）について

  教育委員長から、資料に基づき、学籍異動（休学）について説明があり、審議の結果、承認

された。

2

Ⅱ 報告事項

１．第５回歯学部教育委員会（令和４年７月12日日開催）

   教育委員長から、資料に基づき、７月 12 日開催の第５回歯学部教育委員会についての報告

があった。

２．第２回歯学部入試諮問委員会（メール会議）

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、６月８日から 10 日までの期間に開催の第２

回歯学部入試諮問委員会についての報告があった。

３．第２回歯学部ＦＤ委員会（令和４年６月 17 日開催）

  第３回歯学部ＦＤ委員会（メール会議）

  ＦＤ委員長から、資料に基づき、６月 17 日から 23 日までの期間に開催の歯学部ＦＤ委員

会についての報告があった。

４．第４回歯学部学生委員会（令和４年７月７日開催）

   学生委員会副委員長から、資料に基づき、７月７日開催の第４回歯学部学生委員会につい

ての報告があった。

５．第１回歯学部国際交流委員会（令和４年６月23日開催）

   学部長から、資料に基づき、６月 23 日開催の第１回歯学部国際交流委員会についての報告

があった。

６．第１回歯学部自己評価委員会（令和４年５月31日開催）

   自己評価委員長から、資料に基づき、５月 31 日開催の第１回歯学部自己評価委員会につい

ての報告があった。

７．第４回歯学部企画委員会（令和４年７月15日開催）

   学部長から、資料に基づき、７月 15 日開催の第４回歯学部企画委員会についての報告があ

った。

８．第４回歯学部基金運営委員会（令和４年７月15日開催）

   学部長から、資料に基づき、７月 15 日開催の第４回歯学部基金運営委員会についての報告

があった。

 ９．第２回歯学部運営会議（令和４年７月 15 日開催）

   学部長及び研究体制委員長から、資料に基づき、７月 15 日開催の第２回歯学部運営会議に

ついての報告があった。

3

 10．教員の海外渡航について

   学部長から、資料に基づき、教員の海外渡航についての報告があった。

  （説明不要・資料掲載のみ）

11．第４回歯科医師臨床研修担当者会議

  学部長から、報告事項 11 については、資料のみの掲載で、説明は無い旨の報告があった。

Ⅲ その他

１．第 56 回新型コロナウイルス対策会議（メール会議）

  学部長から、資料に基づき、現在の新型コロナウイルス感染症対応についての説明があっ

た。

２．Microsoft Teams の利用推進について

  学部長から、資料に基づき、Microsoft teams の利用推進に当たり、利用方法及び鹿児島

大学 ID を職員名簿に掲載することについて協力いただきたい旨の説明があった。

次回教授会 （臨時）令和４年９月７日（水）歯学系会議（臨時）終了後～（予定）